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Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 21. 10. 2022 v sále kulturního domu v Třemešné 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Třemešná (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 17:00 hodin 

dosavadním starostou obce Ing. Rostislavem Kociánem (dále jako „předsedající“). 

 

Předsedající konstatoval, že ve dnech 23. až 24. září 2022 se konaly volby do zastupitelstva obce, 

ze kterého vzešlo nové složení zastupitelstva obce Třemešná. Konstatoval, že všech 9 zvolených 

členů zastupitelstva je přítomno a že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Předsedající schůze uvedl, že zasedání Zastupitelstva obce Třemešná bylo řádně a včas svoláno. 

Informace o konání zasedání byla vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Třemešná v  souladu 

se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 10. 2022 do 21. 10. 2022. Současně byla 

zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající uvedl, že zapisovatelka okrskové volební komise, která měla podat souhrnný výsledek 

voleb, se omluvila ze zdravotních důvodů. Proto předsedající přednesl zprávu o souhrnném 

výsledku voleb do Zastupitelstva obce Třemešná. 

Zaregistrováno bylo 755 oprávněných voličů. Voleb se zúčastnilo 532 voličů, a odevzdáno bylo 530 

platných hlasů. Celková volební účast tvořila 70,46 %. Do voleb kandidovaly 4 strany, a získaly 

následující počet mandátů: STRaD - Strana Třemešné, Rudíkov a Damašku 4 mandáty (1 972 

hlasy), Sdružení nezávislých kandidátů 4 mandáty (1 825 hlasů), Třemešná je náš domov 1 mandát 

(415 hlas) a Komunistická strana Čech a Moravy 0 mandátů (257 hlasy). 

Do zastupitelstva obce byli zvoleni tito občané (pořadí podle obdržených hlasů): Ing. Rostislav 

Kocián, Filip Pašas, Zbyšek Pecháček, Mgr. Kateřina Šamajová, Rudolf Zahradník, Pavel Baron, 

Pavel Šperl, Ing. Leona Králová a Ing. Tomáš Salvet. 

Tuto zprávu berou přítomni zastupitelé na vědomí. 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 

že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 

Složení slibu proběhlo tak, že Ing. Tomáš Salvet přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 

o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Třemešná a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“ Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 

„slibuji“ a podpisem na připravenou listinu prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce. 

Současně s pronesením slibu bylo každému zastupiteli předáno osvědčení o svém zvolení. 

Předsedající konstatoval, že všichni přítomní členové zastupitelstva složili zákonem stanovený slib 

(neodmítli složit slib ani nesložili slib s výhradou) a mohou se ujmout svého mandátu. 

 

Předsedající určil zapisovatelem zasedání zastupitelstva obce Rudolfa Zahradníka. 

 

Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu byli všichni členové zastupitelstva. Žádný jiný návrh 

nebyl podán. Proto nechal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovateli zápisu všechny členy zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno. 
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Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se zveřejněnou pozvánkou 

na ustavující zasedání zastupitelstva obce Třemešná, zveřejněnou na úřední desce obce.  

1. Zahájení zasedání - určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce Třemešná  

3. Schválení programu  

4. Volba starosty a místostarosty obce  

a) určení počtu místostarostů  

b) určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 

zákona o obcích)  

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty  

d) volba starosty e) volba místostarosty  

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru  

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  

b) volba předsedy finančního výboru  

c) volba předsedy kontrolního výboru  

d) volba členů finančního výboru  

e) volba členů kontrolního výboru  

6. Smlouva s MSK - přijetí individuální dotace z MSK na opravu komunikace Damašek – 

I.etapa  

7. Diskuse  

8. Závěr 

 

Předsedající vyzval k doplnění programu. 

Salvet – navrhl za bod 5 programu doplnit bod o stanovení odměny místostarostům, předsedům 

výborů a komisí, členům zastupitelstva bez dalších funkcí, členům výborů a komisí a stanovení 

termínu, od kdy budou poskytovány. 

Předsedající dal hlasovat o programu, včetně jeho doplnění. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje zveřejněný program 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva 

obce, včetně doplněného bodu programu, který zní: Stanovení odměny místostarostům, předsedům 

výborů a komisí, členům zastupitelstva bez dalších funkcí, členům výborů a komisí a stanovení 

termínu, od kdy budou poskytovány. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 4 (P. Baron, R. Kocián, L. Králová, R. Zahradník) 

 

Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající pokračoval v programu zasedání – v určení počtu místostarostů obce. Navrhl, aby byl 

na obci jeden místostarosta a vyzval navrhnout protinávrh. 

Salvet – navrhuji, aby byli na obci dva místostarostové. 

Předsedající dal hlasovat nejdříve o protinávrhu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dva místostarosty. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4 (P. Baron, R. Kocián, L. Králová, R. Zahradník), Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno. 
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Předsedající navrhl, aby dlouhodobě uvolněný byl pouze post starosty a vyzval navrhnout 

protinávrh. Protože nebyl podán, dal předsedající hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva 

dlouhodobě uvolněn a pro výkon funkce místostarostů bude člen zastupitelstva dlouhodobě 

neuvolněn. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající navrhl, aby se starosta a dva místostarostové volili veřejnou volbu, a vyzval navrhnout 

protinávrh. Protože nebyl podán, dal předsedající hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarostů. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

Salvet – navrhl usnesení o způsobu volbu starosty a místostarostů a to podle pořadí obdržených 

hlasů jednotlivých zastupitelů v posledních volbách. Nic proti tomu, nechávám hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje volbu starosty a místostarostů podle pořadí obdržených 

hlasů v posledních komunálních volbách. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 3 (P. Baron, L. Králová, R. Zahradník), Zdržel se: 1 (R. Kocián) 

 

Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající přistoupil k volbě starosty. Vyzval zastupitele, aby navrhli své kandidáty. 

Baron – navrhl, aby starostou byl Ing. Rostislav Kocián. 

Šperl – navrhl, aby starostou byl Zbyšek Pecháček. 

Další návrh nebyl podán a předsedající dal hlasovat o návrzích podle pořadí počtu obdržených hlasů 

ve volbách. Podle zápisu o výsledku voleb do Zastupitelstva obce Třemešná získal Ing, Rostislav 

Kocián 267 hlasů a Zbyšek Pecháček 242 hlasů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná volí starostou obce Třemešná Ing. Rostislava Kociána. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 4 (F. Pašas, Z. Pecháček, T Salvet, K. Šamajová), Zdržel se: 1 

(P. Šperl) 

 

Usnesení č. 7/1/2022 nebylo schváleno. 
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Návrh nebyl schválen a proto se hlasovalo o druhém kandidátovi na starostu obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná volí starostou obce Třemešná Zbyška Pecháčka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4, (P. Baron, R. Kocián, L. Králová, R. Zahradník), Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

potlesk 

 

Předsedající poděkoval a předal slovo nově zvolenému starostovi. 

starosta – poděkoval bývalému starostovi obce Ing. Rosťovi Kociánovi za dosavadní práci v obci 

a doufá, že budeme i nadále spolupracovat. V dosavadní práci pro obec chce pokračovat. Dále 

poděkoval všem minulým i znovuzvoleným zastupitelům za práci pro obec. V neposlední řadě 

poděkoval i občanům, kteří volili a podpořili kandidátku STRaD a všem voličům za účast 

ve volbách. Budeme se snažit pro obec dělat to nejlepší, abychom občany nezklamali a věřím, že se 

kladný výsledek dostaví. 

 

potlesk 

 

Starosta se ujal vedení zasedání a dále pokračoval v programu – ve volbě 1. místostarosty obce. 

Vyzval zastupitele k podání návrhů. 

Šamajová – navrhla zvolit do funkce 1. místostarosty Filipa Pašase.  

starosta – vyzval navrhnout protinávrh. Před hlasováním nebyl podán žádný protinávrh ani 

stanovisko přítomným občanů. Proto dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná volí 1. místostarostou obce Třemešná Filipa Pašase. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4 (P. Baron, R. Kocián, L. Králová, R. Zahradník), Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

starosta – přistoupil k volbě 2. místostarosty obce. Vyzval zastupitele k podání návrhů. 

Šamajová – navrhla zvolit do funkce 2. místostarosty Ing. Tomáše Salveta. 

starosta – vyzval k podání protinávrhu. Před hlasováním nebyl podán žádný protinávrh ani 

stanovisko přítomným občanů. Proto dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná volí 2. místostarostou obce Třemešná Ing. Tomáše Salveta. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4 (P. Baron, R. Kocián, L. Králová, R. Zahradník), Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

starosta – přistoupil ke zřízení finančního a kontrolního výboru. Úvodem tohoto bodu informoval 

o povinnosti ze zákona o obcích, zřídit finanční a kontrolní výbor. Zastupitelstvo určuje počet členů 
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výboru, který musí být lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy. 

Předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva.  

Kocián – informoval o tom, že se všichni kandidáti za Sdružení nezávislých kandidátů usnesli, že je 

pro ně nejvýhodnější získat celý jeden výbor. Dodal, že pokud budou navrženi v nějaké 

pseudovolbě na předsedu výboru či člena výboru, tak se toho nezúčastní. Buď celý výbor nebo nic. 

Nechce prodlužovat agonii, která by s volbou mohla vzniknout. 

starosta – navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor. 

Kocián – navrhl, aby výbory měly tři členy.  

starosta – před hlasováním dal možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Protože jiný návrh podán nebyl, dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

starosta – přistoupil k volbě předsedy kontrolního výboru. Vyzval zastupitele, aby navrhli své 

kandidáty. 

Pašas – navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Mgr. Katku Šamajovou. 

starosta – vyzval zastupitele navrhnout protinávrh. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva 

obce podány žádné jiné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. Vyzval tedy 

k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Kateřinu Šamajovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 2 (L. Králová, R. Zahradník), Zdržel se: 2 (P. Baron, R. Kocián) 

 

Usnesení č. 12/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

starosta – přistoupil k volbě předsedy finančního výboru. Vyzval zastupitele, aby navrhli své 

kandidáty. 

Salvet – navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Pavla Šperla. 

starosta – vyzval zastupitele navrhnout protinávrh. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva 

obce podány žádné jiné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. Vyzval tedy 

k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná volí předsedou finančního výboru Pavla Šperla. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 2 (L. Králová, R. Zahradník), Zdržel se: 2 (P. Baron, R. Kocián) 

 

Usnesení č. 13/1/2022 bylo schváleno. 
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starosta – přistoupil k volbě obou členů kontrolního výboru najednou. Vyzval zastupitele, aby 

navrhli své kandidáty. 

Šamajová – navrhla zvolit členy  kontrolního výboru Lukáše Zahradníka a Ing. Zdeňka Večeřu. 

starosta – vyzval zastupitele navrhnout protinávrh. Jiný návrh ani stanovisko podáno nebylo, proto 

dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná volí členy kontrolního výboru Lukáše Zahradníka a Ing. Zdeňka 

Večeřu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 1 (L. Králová), Zdržel se: 3 (P. Baron, R. Kocián, R. Zahradník) 

 

Usnesení č. 14/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

starosta – přistoupil k volbě obou členů finančního výboru najednou. Vyzval zastupitele, aby 

navrhli své kandidáty. 

Šperl – navrhl zvolit členy finančního výboru Ing. Aleše Šupinu a Jiřího Chlebka. 

starosta – vyzval zastupitele k podaní protinávrhu. Jiný návrh ani stanovisko podáno nebylo, dal 

tedy hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná volí členy finančního výboru Ing. Aleše Šupinu a Jiřího Chlebka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 2 (L. Králová, R. Zahradník), Zdržel se: 2 (P. Baron, R. Kocián) 

 

Usnesení č. 15/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

starosta – uvedl, že dalším bodem dle programu je stanovení odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 

o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně platném znění. 

Vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů. 

Salvet – podal návrh poskytnout odměny neuvolněným členům zastupitelstva a nečlenům 

zastupitelstva za výkon funkce od 21. 10. 2022 v následujících částkách takto: 

1. a 2. místostarostarostovi obce 11.000 Kč, předsedům výborů 2.800 Kč, členům výborů, 

(nezastupitel) 900 Kč a členům zastupitelstva bez dalších funkcí 1.200 Kč. Dále navrhl, že při 

souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne 

pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto 

usnesení nabývá účinnosti rovněž stejného data. 

Kocián – podávám návrh, protože se mi nelíbí ta výše částky, v této chvíli se rozdávají peníze, aniž 

by byla odvedena nějaká práce. Myslím si, že po roce bude mít zastupitelstvo možnost přehodnotit 

práci jednotlivých zastupitelů a jednotlivých pozic a připravit návrh, který si pravděpodobně 

připravíte. Navrhuji poskytnout odměny neuvolněným členům zastupitelstva a nečlenům 

zastupitelstva za výkon funkce od 21. 10. 2022 v následujících částkách takto: 

1. a 2. místostarostarostovi obce 5.000 Kč, předsedům výborů 1.000 Kč, členům výborů, 

(nezastupitel) 500 Kč a členům zastupitelstva bez dalších funkcí 500 Kč 

Salvet – v Třemešné se od roku 2017 zmrazily odměny zastupitelům, přičemž v nařízení vlády, 

týkající se odměn zastupitelům stouply přibližně 3x. Když se podíváme na okolní obce, tak to, co 
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jsem navrhl, je přiměřené a srovnatelné s odměnami v okolních obcích. Myslím si, že zastupitel by 

měl být finančně odměněn, protože pracuje pro blaho obce ve svém volném čase. 

Kocián – my máme dva místostarosty, ve vašem pojetí by měl jeden 22 tisíc, okolní obce mají 8 

tisíc. Takže zkuste si vyhodnotit, co je a co není zmražení. 

Dotaz občanky – chtěla bych se zeptat, k čemu by měla mít naše malá obec dva místostarosty? 

Jinak s výši odměn souhlasím, protože zastupitele práci věnují svůj čas a energii.  

Salvet – myslím si, že agenda na obci je velmi obšírná, že je potřeba, aby se práce rozdělila. Dva 

místostarostové jsou od toho, aby byli starostovi k ruce. Tento formát se rozšiřuje po republice. 

Agenda na obci narůsta, a nelze to nechat jen na jednom člověku. Zasedání zastupitelstva se může 

svolávat 1x za tři měsíce. Tři lidé mohou pořešit spoustu věcí a také mohou nachystat řádně 

informace na zastupitelstvo. Věřte, že budou platní. 

Dotaz občanky – na co dva místostarosty, když na obec nechodí. 

starosta – paní já jsem vás taky na obci nepotkal. Na obec jsem chodil. 

Šamajová – dosavadní nespolupráce místostarostů se starostou byla zapříčiněna komunikačním 

problémem. 

Golíková – většina z vás, co mají dotazy, příjdou jednou na ustavující zasedání a pak už na další 

nechodí. Lidé příjdou na zasedání jen pokud chtějí koupit pozemek nebo se má jednat v jeho zájmu. 

Pan bývalý starosta sám ví, že zvažoval přijetí dalšího zaměstnance na obec, který by byl ku 

prospěchu starosty, protože ta administrativa je tak strašně náročná a zdlouhavá, že se časově špatně 

zvládá. Takže jestli budou dva místostarostové anebo bude jeden místostarosta a příjme se další 

pracovník, tak to výjde nastejno. Je lepší mít lidi, kteří už tomu rozumí a pracují. Skutečně vím 

o čem mluvím. Skutečně ta administrativa už je tak náročná, že pokud chcete, aby starosta byl 

v úřední hodiny na obci, tak musí být další, kteří jej budou ve vyřizování zastupovat. A zastupitelé 

to ví nejlíp. 

Šperl – místostarosta bude mít 11 tisíc hrubého, ale nový zaměstanec by měl minimálně 16 tisíc. 

Takže při jednom místostarostovi a novém zaměstanci, je to dražší varianta. 

Kocián – myslím si, že ta určitá nevraživost začla právě před čtyřmi lety a od té doby mnohé křivdy 

nebo mnohé věci byly natolik rozbourány, že se budou velmi těžce do budoucna dávat všeobecně 

dohromady. 

občanka – chci vám řict, že nám všechny okolní vesnice a města závidí bývalého starostu a vy si 

toho navážíte. Ve volbách dostal nejvíce hlasů a volby byly složité, že tomu nikdo nerozuměl 

a jednou se to psalo tak a podruhé tak. Proč jste si usmysleli, že vaše strana měla nejvíce hlasů, proč 

né podle toho kolik měl kdo hlasů. 

Salvet – vážená paní, rozhodli jste to vy, voliči ve volbách. Podívejte se, jak tu sedíme. Jedna 

kandidátka 4 mandáty, druhá 4 a zbyvá 1 mandát. A rozhoduje zasedání zastupitelstva. Až se bude 

starosta volit přímou volbou jako president, tak prosím, ale zatím to volební systém neumožňuje.  

občanka – je to nevyrovnané a vy jste tady od toho, abyste to zkorigoval. 

Salvet – nastíním vám, proč jsem hlasoval, jak jsem hlasoval. Jsou tu dvě kandidátky se shodným 

počtem zastupitelů. Jedna za mnou přišla, vysvětlila svoji vizi směřování obce, představila obsazení 

funkcí. Druhá kandidátka to neučinila. Jak by jste se rozhodla vy? Nemyslíte, že by to mělo být z 

obou stran. 

Kocián – to nemyslíš vážně, to co jsi teď řekl. 

občan – mě zajímá, kdo vás bude kontrolovat, když máte oba výbory. Proč tomu tak je? 

Králová – jaké má pan Šperla vzdělání, když dělá předsedu finančního výboru? Jestli tomu rozumí? 

Šperl – střední odborné. 

Zahradník – už druhé volební období jsme mohli mít kompetentní výbor, který byl profesně 

připravený. A nemáme ho teď a neměli jsme ho ani minulé období. Výbory jsou obsazeny lidmi, 

kteří tomu vůbec nerozumí. A přitom v minulém a teď v tomto zastupitelstvu sedí lidi, kteří tomu 
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rozumí a přesto v nich nedělají. My budeme asi ne interně hledat chyby a pak je řešit 

na zastupitelstvu, ale budeme muset oslovovat externí institutce, které nám budou provádět 

kontrolu, aby jsem tu měli pořádek. 

občanka –  vy jste nenavrhli ani jednoho kandidáta do výboru. Měli jste dát protinávrhy. A vy jste 

na všechno kývali. 

starosta – ze zákona se audit obce provádí 1x ročně. 

Zahradník – my jsme na začátku navrhli, že chceme jeden celý výbor 

Šamajová – zákon neupravuje minimální vzdělání pro výkon funkce předsedy finančního nebo 

kontrolního výboru.  

občan – v zastupitelské demokracii je vhodné, aby opozice měla oba výbory a mohla kontrolovat 

činnost vedení obce. 

starosta – po diskusi zastupitelů ke stanoviskům přítomných občanů, dal hlasovat nejprve 

o protinávrhu odměn zastupitelům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády 

č. 318/2017 Sb., stanoví odměny neuvolněným členům zastupitelstva a nečlenům zastupitelstva 

za výkon funkce od 21. 10. 2022 v následujících částkách takto:  

- 1. místostarostka obce      5.000,- Kč 

- 2. místostarosta obce      5.000,- Kč 

- předseda výboru      1.000,- Kč 

- člen výboru, (nezastupitel)       500,- Kč 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí       500,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Třemešná v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu 

výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za 

výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá 

účinnosti od 21. 10. 2022. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 3 (Z. Pecháček, T Salvet, K. Šamajová), Zdržel se: 2 (F. Pašas, 

P. Šperl) 

 

Usnesení č. 16/1/2022 nebylo schváleno. 

 

 

starosta – protinávrh nebyl přijat, dal hlasovat o prvním návrhu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády 

č. 318/2017 Sb., stanoví odměny neuvolněným členům zastupitelstva a nečlenům zastupitelstva 

za výkon funkce od 21. 10. 2022 v následujících částkách takto:  

- 1. místostarostka obce      11.000,- Kč 

- 2. místostarosta obce      11.000,- Kč 

- předseda výboru        2.800,- Kč 

- člen výboru, (nezastupitel)         900,- Kč 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí      1.200,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Třemešná v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu 

výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze 

za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení 

nabývá účinnosti od 21. 10. 2022. 
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Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4 (P. Baron, R. Kocián, L. Králová, R. Zahradník), Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

starosta – přistoupil k projednání smlouvy, týkající se dotace z rozpočtu MSK na opravu 

komunikace na Damašku ve výši 217.439 Kč. 

Kocián – jedná se o dofinancování částky za opravu komunikace Damašek - I. etapa. Oprava 

komunikace obce stála asi 1.060.000 Kč . Zhruba 600.000 Kč jsme dostali od MMR na opravu 

místních komunikace, poškozené nadměrným odvozem kurovcového dříví. Zbytek je podíl obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje ve výši maximálně 217.439 Kč na realizaci projektu „Oprava místní 

komunikace Damašek - I. etapa“, uzavřenou mezi poskytovatelem, Moravskoslezský kraj, 

IČO70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, a příjemcem Obcí Třemešná, 

IČO 00296414, se sídlem Třemešná 304, 793 82 Třemešná a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 18/1/2022 bylo schváleno. 

 

 

starosta – otevřel diskusi. Žádné dotazy nebyly podány. Poděkoval přítomným za účast a ukončil 

zasedání zastupitelstva v 17:45 hodin.  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. 10. 2022 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Salvet 

 

Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina  

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce  

3) Zveřejnění informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

Zbyšek Pecháček 

starosta obce 
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Ověřovatelé: 

 

          Ing. Rostislav Kocián ........................................................................ dne ........................................... 

 

          Filip Pašas ............................................................................................. dne ........................................... 

 

          Zbyšek Pecháček ................................................................................ dne ........................................... 

 

          Mgr. Kateřina Šamajová ................................................................... dne ........................................... 

 

          Rudolf Zahradník ................................................................................ dne ........................................... 

 

          Pavel Baron ........................................................................................... dne ........................................... 

 

          Pavel Šperl .........................................  ................................................... dne ........................................... 

 

          Ing. Leona Králová .............................................................................. dne ........................................... 

 

          Ing. Tomáš Salvet................................................................................. dne ........................................... 

 


